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Basisaktiviteter 

FMK på ældreområdet, misbrugs- og socialområdet 
 

Dato: Kontaktperson: 

21. februar 2024 Karina Hasager Hedevang/Marianne Nielsen 
 

Deltagere: Leverandør: 

Alle 98 kommuner herunder også social- og 
misbrugsområdet 

EOJ-leverandørerne 

 

Formål: 

Formålet med denne basisopgave er fortsat at have fokus på udbredelse og korrekt brug af FMK i kommunerne, 
herunder også social- og misbrugsområdet. Der er fra Sundhedsdatastyrelsen kommet en pixi-udgave med 
ændringsønsker til en ny FMK-snitflade 1.6.0. FMK-version 1.6.0 skal prioriteres og udvikles i alle EOJ-systemerne 
samt i alle 98 kommuner. Det er en vigtig opgave, hvor MedCom er bindeleddet mellem kommunerne, EOJ-
leverandørerne og Sundhedsdatastyrelsen 

Det er MedComs opgave at videreformidle nye tiltage, hjælpe med formidling af ændrede arbejdsgange samt at 
deltage i og repræsentere kommunerne i alle governance-grupperne i SDS-regi. 

MedCom afholder møder i vores FMK ERFA-gruppe, hvor vi også, ved behov, inddrager EOJ-leverandørerne. 
Gruppen består af 10 kommuner, hvor alle EOJ-systemerne er repræsenteret. 

• MedComs FMK ERFA-gruppe dækker både det traditionelle ældreområde samt socialområdet. Gruppen er med 
til at afdække behov og ønsker fra den kommunale del, og repræsentanter fra FMK ERFA-gruppen er også 
repræsenteret i Sundhedsdatastyrelsens governance-grupper.  

• Derudover mødes MedCom også særskilt med EOJ-leverandørerne 
• Både kommuner og EOJ-leverandørerne er repræsenteret ved Sundhedsdatastyrelsens end-to-end test 

 

Læs mere om projektet: https://medcom.dk/projekter/fmk-i-kommunerne/  

 

Største risiko i projektet 

De kommunale repræsentanter har været med til at prioritere ændringsønsker til ny FMK-version 1.6.0, som blev 
afdækket på de afholdte workshops hen over efteråret 2023. De prioriterede ønsker vil blive fremlagt for FMK-
styregruppen på styregruppemøde d. 13. marts 2024 og afventer en endelig godkendelse her.  

Hvis de prioriterede ønsker bliver godkendt, vil den videre proces være endelig beskrivelse af ny snitflade med 
inddragelse af EOJ-leverandørerne. Derefter sendes snitfladebeskrivelsen ud i høring.  

Omkring nedbrud og fejl-meddelelser på NSPOP har MedCom i samarbejde med kommuner fra FMK-ERFA-gruppen 
lavet en pilot på en kommuneprofil. Ved at tilmelde sig en kommuneprofil med relevante komponenter på NSPOP, får 
kommunerne kun de fejlbeskeder, som er relevante for kommunerne. Piloten forventes afsluttet ultimo februar 2024 
med idriftsættelse efterfølgende. 

Overblik/statistik 

Alle kommuner bruger FMK 100%. Der laves ikke statistik over den del mere. 
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